Seção II -Do objeto 

1.1.  A finalidade do presente Leilão é o arrendamento de Áreas, Infraestruturas e Instalações 

Portuárias públicas localizadas no Porto de Fortaleza para a realização das Atividades. 

1.1.1. O terminal possui área total de 34.654,66m² (trinta e quatro mil seiscentos e 
cinquenta e quatro metros quadrados) com área construída de 8.797,19 m² 
(oito mil setecentos e noventa e sete metros quadrados), dividido em três 
pavimentos. Há ainda espaço externo de 30.326,16 m² (trinta mil trezentos e 
vinte e seis metros quadrados) com estacionamento com 210 vagas para 
veículos, 30 vagas para ônibus, 20 vagas para motocicletas e um bicicletário. 

1.2.  A descrição completa das áreas, infraestruturas e instalações portuárias encontra-se nos 

respectivos Anexos da Minuta de Contrato de Arrendamento, Anexos do Edital deste Leilão.

[...]

estabelecido [endereço completo], [telefone], [e-mail].  

2. Capítulo IV – Da documentação 

Seção III – Da Garantia de Proposta 

2.1.  A Garantia da Proposta deverá ser aportada no seguinte valor: 

2.1.1. Arrendamento do Terminal de Passageiros do Porto de Fortaleza: valor 
mínimo de R$ 1.256.405,74 (um milhão, duzentos e cinquenta e seis mil, 
quatrocentos e cinco reais e setenta e quatro centavos). 

Seção IV – Da Proposta pelo Arrendamento 

2.2.  A Proponente deverá apresentar sua Proposta pelo Arrendamento conforme o modelo do 

Apêndice 1. 

2.3.  A Proposta pelo Arrendamento, ofertada para cada Arrendamento objeto do Leilão,